

## Nr 160

Av herrar **Clarkson** och **Henningsson**, om återlämnande till Danmark av tronhimmel som tillhört Kronborgs slott.

(Lika lydande med motion nr 143 i Första kammaren)

Sommaren 1929 slutfördes en genomgripande restaurering av den stilfulla stora riddarsalen i Kronborgs slott. För något år sedan framfördes från Nationalmuseum i Köpenhamn planer på att överföra till Kronborg ett antal av de gobelänger som på 1500-talet utförts just för denna riddarsal. I detta sammanhang framhöll museets chef, riksantikvarie professor P. V. Glob, att det värdefullaste vore om man från svensk sida vore villig att återlämna den av Karl X Gustav år 1658 bortförda tronhimlen, vilken nu förvaras på Nationalmuseet i Stockholm.

I tidningsuttalanden har förslaget om en sådan svensk gåva livligt förordats av bl. a. landshövding Gösta Netzén, professorerna Jörgen Weibull och Aron Borelius samt av krigsarkivarie Alf Åberg. Landshövding Netzén framhåller att han finner det naturligt att umgänget mellan de två nordiska länderna kan sträcka sig även till kulturhistoriska objekt, till gagn för samarbetet mellan Sverige och Danmark. Han finner därför förslaget att lämna tillbaka det gamla krigsbytet både vettigt och naturligt.

Professor Weibull understryker särskilt att på Kronborg finns den ursprungliga miljön för detta märkliga föremål och att det är rimligare att tronhimlen återuppsättes där i stället för att som nu vara blott ett undanskymt museiföremål i Sverige.

Att en förflyttning kan väcka betänkligheter på museihåll är förståeligt. Man är mån om att bevara sina dyrgripar och fruktar att ett återlämnande kan bli prejudicerande och få allvarliga, orimliga konsekvenser. Här är det emellertid enbart fråga om en unik gest i nordiskt vänskaplig anda, en gest som skulle bli högt uppskattad i vårt danska grannland.

Under återopande av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte föreslå att den tronhimmel i Kronborgs slott, som 1658 fördes till Sverige som krigsbyte, återlämnas till Danmark.

Stockholm den 21 januari 1970

*Rolf Clarkson (m)*

*Einar Henningsson (s)*